1785.

1311 den 14 Mars.

Ärkebiskop NILS lemnar samma uppdrag, som i föregående bref nämnes, åt sin procurator, Magister Guido de Sambuco.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl. \*)

NICOLAUS diuina miseracione Archiepiscopus vpsalensis prouido viro et discreto Magistro gwidoni de sambuco procuratori suo in audiencia in romana curia existenti. salutem et scinceram [ɔ: sinceram] in domino karitatem . Cum olauus Archidiaconus vpsalensis Capitulum nostrum vpsalense citari procurauerit super quibusdam iuribus in contracta quadam nostre dyocesis que dicitur Attundia, que ad se asserit pertinere nos scientes predictam contractam attundie, seu iura aliqua in ipsa, ad ipsum archidiaconum seu predecessores suos nullo vmquam tempore pertinuisse, nec in futurum deo proprio pertinere, sed ad predecessores nostros archiepiscopos vpsalenses, qui fuerant pro tempore, qui eam a prima institucione et fundacione sedis, sicut et totam dyocesim vpsalensem possederant et tenuerant pacifice et quiete Jdeoque causam quam mouet contra capitulum, reputantes fore nostram discretionem tuam requirimus et rogamus, ut in causa ipsa pro nobis et capitulo nostro solicite quantum ad tuum spectat officium, et efficaciter te opponas sicut de tua prudencia et solicitudine gerimus plenam fidem. Scriptum Anno domini M<sup>o</sup> CCC XI. tercia dominica Quatragesime. De peticionibus nostris quas admissas fore scripsistis cum ad manus nostras nondum peruenerint miramur qualiter uel quid sit actum.

Spår efter sigill saknas.

1786.

1311 d. 26 Mars.

Wårfruberga.

Biskop STYRBÖRN i Strengnäs vidimerar Konung Birgers stadfästelse på Lars Bobergs och hans söners samt Algot Jonssons gäfva till Wårfruberga kloster, af d. 30 Dec. 1304.

Orig. på perg. i Kongl. Bibl.

Omnibus presentes litteras jnspecturis, STYRBERNUS dei gracia Episcopus strengnensis, salutem in domino, Constare volumus euidenter, nos quasdam litteras non abolitas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, vi-

\*) Detta document är skrifvet på baksidan af det föregående, och synes likaledes vara endast ett concept eller en copia. Sannolikt böra de hänsföras till samma dag.

disse, notatas in hec verba, BIRGHERUS dei gracia &c. Se föreg. N:o 1450. In cuius testimonium, sigillum nostrum presentibus est appensum, Datum in supradicto monte beate virginis, anno domini, M<sup>o</sup>, C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>, XI<sup>o</sup>, in crastino annunciaconis Marie virginis gloriose.

Sigillet bortfallet från den ur brevet klippta remsan.

1787.

1311 d. 8 April.

Biskop STYRBJÖRN i Strengnäs städfästar sina företrädare åtgärd, att lägga Fogdö och Helgarö kyrkor under Wärfruberga kloster, med förbehållen rättighet för Strengnäs Biskopar i afseende på Kyrkoherdars till- eller af-sättande i nämnde församlingar. (Jfr. N. 1664).

Orig. på perg. i Kongl. Bibl. 127

Omnibus presentes litteras inspecturis, STYRBERNUS dei gracia episcopus strengenensis salutem in domino sempiternam, Placens et deo grata sanctimonialium in monte beate virginis religio, in qua diuine laudis frequencia, ac virtutum dei filio, pieque vite studia jugiter deferuntur, nostrum affectum, excitant et inducunt, vt personas ac ipsius loci jura, fauore beniuolo prosequentes, desiderancius exoptemus, Merito et numero adaugeri Presertim, cum earundem in temporalium subsidiis, Tanto minus est sufficiens prouisio, quanto attenciori cordis deuocione animum erigunt, ad superna, Eapropter cum nos acta magnifica venerabilium fratrum, dominorum Anunndi, et Jsari predecessorum nostrorum felicis recordacionis, sanctimonialibus impensa predictis, super collacionibus, Ecclesiarum fodhøø et helgharnæ, quas possident, et pacifice possederant, per tempora longiora, pia consideracione intuemur, ad eadem plurimum animamur, Predictas collaciones approbamus, et auctoritate presencium confirmamus, Ecclesiam helgharnæ Ecclesie fodhøø predicte, Ex vnanimi consensu tocius capituli nostri, prout in ipsius capituli instrumento, super hoc confecto, plene patet, saluo jure nostro, ac successorum nostrorum in omnibus perpetuo annectentes, Super rectoribus vero Ecclesiarum, qui in ipsis ex parte sanctimonialium predictarum, debeant sacramenta Ecclesiastica ministrare, vt ad prelatarum monasterij memorati,

<sup>\*)</sup> Ett annat original finnes af lika innehåll, endast med den skilnad, att på uppvecket stå insignerade följande, med nyare hand skrifna, ord framför bekräftelseformeln: "Ita eciam quod absque vicarii alicuius perpetui institucione seu destituzione regantur ecclesie memorate sicut regi consueerant ab antiquo ad institutionem et destitucionem nichilominus ordinariorum et presentacionem prelatarum vt superius est expressum", heintade ur följande bref. Sigillet något skadadt i kanterna.